
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.770 13 de março de 2025 Página 24

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Mauricio Simões Corrêa
Secretário de Estado de Saúde – SES/MS

ANEXO – Deliberação 647/2025 
Comissão Intersetorial de Alimentação e Nutrição - CIAN/CES/MS

REPRESENTAÇÃO MEMBRO DESIGNADO EM SUBSTITUIÇÃO A
Secretaria de Meio Ambiente, Desenvolvimento, 
Ciência, Tecnologia e Inovação - SEMADESC/
SEAF

Erica Paes Pereira
Titular

Juraci Aparecido Alves
Titular

DELIBERAÇÃO CES/Nº 648/2025                                   Campo Grande, 11 de março de 2025.

O Presidente do Conselho Estadual de Saúde/MS, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. Aprovar Ad referendum o Plano Diretor da Rede Hemosul/ MS 2025-2027.
Art. 2º Esta Deliberação entrará em vigor a partir da data de sua publicação, devendo ser referendada em 
Reunião Ordinária do Conselho Estadual de Saúde.

Ricardo Alexandre Correa Bueno 
Presidente do CES/MS

Homologado em: 11/03/2025 

Mauricio Simões Corrêa
Secretário de Estado de Saúde – SES/MS

Secretaria de Estado da Cidadania 

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ESTADO DA CIDADANIA - SEC Com fulcro no 
Art. 16 da Lei 8.666/93 e Lei n°14.133/21 a SEC torna pública a relação de Notas de Empenhos autorizadas pelo 
Ordenador de Despesas, referentes a fevereiro de 2025.
VIVIANE LUIZA DA SILVA
Secretária de Estado

PROCESSO: 870000132025 NE: 000097 
AMPARO LEGAL/FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: DECRETO Nº 16.536, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024 ORDENADOR DE 
DESPESA: VIVIANE LUIZA DA SILVA 
DATA: 04/02/2025 VALOR TOTAL: R$ 200,00 
FAVORECIDO: DIARIAS             
OBJETO: Diárias dentro do Estado para atender demandas da Sec. 

PROCESSO: 870000132025 NE: 000098 
AMPARO LEGAL/FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: DECRETO Nº 16.536, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024 ORDENADOR DE 
DESPESA: VIVIANE LUIZA DA SILVA 
DATA: 04/02/2025 VALOR TOTAL: R$ 500,00 
FAVORECIDO: DIARIAS             
OBJETO: Diárias dentro do Estado para atender demandas da Sec. 

PROCESSO: 870000132025 NE: 000099 
AMPARO LEGAL/FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: DECRETO Nº 16.536, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024 ORDENADOR DE 
DESPESA: VIVIANE LUIZA DA SILVA 
DATA: 04/02/2025 VALOR TOTAL: R$ 1.125,00 
FAVORECIDO: DIARIAS             
OBJETO: Diárias dentro do Estado para atender demandas da Sec. 

PROCESSO: 870000972025 NE: 000100 
AMPARO LEGAL/FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 1102/90 
ORDENADOR DE DESPESA: VIVIANE LUIZA DA SILVA 


